АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2023                                 п. Рощинский                                          № 04-п

О внесении изменений в постановление от 16.05.2016 №14-п «Об утверждении Положения о военно-учетном столе администрации Рощинского сельсовета»

          В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 №719 «Об утверждении Положения о воинском учете» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 16.05.2016 №14-п «Об утверждении Положения о военно-учетном столе администрации Рощинского сельсовета» следующего содержания:
- п.3.2, п.3.3, п.3.7, п.3.8 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории администрации  Рощинского сельсовета.
3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории администрации  Рощинского сельсовета и подлежащих постановке на воинский учет.»
3.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащихся в документах первичного воинского учета, и в 2-недельный срок со дня ее получения сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат.
3.8. Ежегодно представлять в военный комиссариат до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.»
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его   официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                                 Г.В.Власова